2

[image: Герб цв для положения]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КРАСНЫЙ ЛУЧ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
 ПЕРВОГО СОЗЫВА

XXIII ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«22» ноября 2024г.                     г. Красный Луч                                    № 6-23/24

О внесении изменений в Положение об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной Республики от 06.06.2024 № 74-I «Об организации деятельности органов опеки и попечительства в Луганской Народной Республике и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по опеке, попечительству и патронажу», Уставом муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (с изменениями), Совет городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1 Внести в Положение об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 «Об утверждении Положения об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики», следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. раздела 2 Положения дополнить подпунктами 2.1.67. и 2.1.68. следующего содержания:
«2.1.67. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц;
2.1.68. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными или ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными лицами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                                         Д.Г. Погодин-Новиков

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики		                                          С.В. Соловьев

image1.jpeg